
 
 

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny: Praha 4 / 6 / 8 / 9 / 10 – Plzeň – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové  

Haba_2011719006 Staň se veterinářem – moje první hra 
 

2 skvělé hry na hledání dvojic pro 1–4 děti od 2 let.     

Autor hry: Kristin Dittmann 

Ilustrace: Anna Winkler 

Délka hry: každá hra cca 5–10 min. 

 

Milí rodiče, 

těší nás, že jste si vybrali tuto hru ze série Moje první hry. Je to dobrá volba, která umožní vašemu dítěti vyvíjet se v hravém 
prostředí. V tomto návodu dostanete řadu tipů, jak objevovat herní materiál s vaším dítětem. Hra stimuluje různé schopnosti a 
dovednosti vašeho dítěte, jako je rozpoznávání a přiřazování předmětů, koordinace ruka-oko, jemná motorika a řeč. Při volné 
hře si mohou děti hrát na veterináře. Ve hrách 1 a 2 se děti seznamují s hrou podle pravidel jednoduchým přiřazováním 
předmětů. Mohou hrát proti sobě (soutěživě) nebo společně (kooperativně). Hraní je nejen zábava, ale také přirozený způsob 
učení! 

Přejeme vám krásné chvíle zábavy s vaším dítětem! 

Vaši tvůrci hraček pro zvídavé děti! 

 

Ach ne... Zvířátka jsou nemocná a nutně potřebují léky! Krokodýla bolí zub, slon má rýmu, geparda bolí bříško a plameňák si 

zlomil nohu. Rychle, přines si svůj veterinární kufřík a zjisti, co zvířátka potřebují!  

Kdo bude nejlepším veterinářem a jako první jim rozdá dílky s léky? 
 

Před první hrou 

Odstraňte obal a opatrně vyjměte herní materiál z kartonové desky. Obal a kartonové rámy označené symbolem musí být z 

bezpečnostních důvodů zlikvidovány. Nejsou potřebné k samotné hře. 
 

Obsah hry  

4 zvířata (gepard, krokodýl, slon, plameňák), 1 kostka, 4 lůžka (= herní desky), 12 dílků s léky (sirup proti horečce, injekční 

stříkačka, ohřívací láhev, teploměr), 5 náplastí, 1 pravidla hry. 

 

Volná hra a objevování detailů 

Během volné hry bude dítě poznávat herní materiál. Hrajte společně! Zjistěte, co se skrývá ve veterinárním kufříku. Povídejte si o 

jednotlivých zvířatech a co jim je. Podívejte se společně na dílky s léky a zeptejte se dítěte, k čemu slouží. 

 

 

 
Hra č. 1: Vítejte v ordinaci doktora Tlapičky 

Kooperativní hra na přiřazování pro 1–4 děti. 

Před začátkem hry 

Umístěte lůžka pro všechna 4 zvířata doprostřed stolu. 

Každé zvíře položte na jeho lůžko podle barvy tak, aby 

strana s nemocným zvířetem směřovala nahoru. Všechny 

dílky s léky položte do řady v libovolném pořadí. Připravte si 

náplasti a kostku.
 

 

Někdy zvířátka onemocní nebo se zraní. Pak je třeba, aby je ošetřil veterinář. Může to chvíli trvat, ale při 

správné léčbě se obvykle opět uzdraví. Možná vaše dítě už někdy vidělo nemocné zvíře? Povídejte si o tom. 

http://agatinsvet.cz/


 
 

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny: Praha 4 / 6 / 8 / 9 / 10 – Plzeň – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové  

Průběh hry 

Hrajte postupně ve směru hodinových ručiček. Kdo z vás byl naposledy nemocný? Ten začne a hodí kostkou. 

Zeptejte se dítěte: „Co vidíš na kostce?“ 

Barevný puntík? Vyzvěte dítě, které je na řadě, aby pojmenovalo barvu a přiřadilo ji k jednomu ze zvířat. 
 

Podívej se na zvíře ve stejné barvě. Prázdná místa na jeho lůžku ti ukáží, jaký lék zvíře ještě potřebuje.  

Je na některém okraji řady lék, který zvíře potřebuje? Vyzkoušej, zda pasuje! 

 Ano? Výborně! Ošetři zvíře tím, že umístíš lék na odpovídající místo na jeho lůžku. 

 Ne? Škoda! Pokud žádný ze dvou dílků nepasuje, nebo pokud je zvíře už vyléčené, nemůžeš ho ošetřit. Dílky zůstávají na místě. 

Jako útěchu získáváš náplast. Polož si ji před sebe. 

 

Hvězdu? Vyzvěte dítě, které je na řadě, aby pojmenovalo symbol hvězdy. 
 

Můžeš si vybrat, které zvíře chceš ošetřit. Vyber lék z jednoho konce řady a polož ho na odpovídající místo na lůžku zvířete. 
 

Poznámka: Každý lék potřebuje zvíře jen jednou. Nemůžete položit dílek, pokud je odpovídající 

místo již obsazené. 

 

 

 

Důležité: Jakmile zvíře obdrží všechny tři potřebné dílky s léky, je vyléčeno. Otočte ho na druhou 

stranu. Zvíře je nyní v pořádku! 
 

 

 

 

Nyní je na řadě další hráč. 
 

Konec hry 

Hra končí, pokud jste ošetřili všechna 4 zvířata dříve, než se rozdají všechny náplasti. V takovém případě vyhráváte společně. 

Pokud si však vezmete poslední náplast a jedno nebo více zvířat je stále nemocné, bohužel prohráváte.  

 
 

 

 

 

 

 

Když jsou zvířata nemocná, často se s nimi zachází stejně jako s lidmi a také zvířata musí být 

nejprve pečlivě vyšetřena. K tomu používají veterináři stejné nástroje jako u lidí. Zvířatům 

se například měří teplota. A také dostanou léky nebo náplast jako my. Ale jedna věc je 

určitě jiná: zvířata nám nemohou říct, co se stalo nebo kde je to bolí. 

http://agatinsvet.cz/


 
 

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny: Praha 4 / 6 / 8 / 9 / 10 – Plzeň – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové  

Hra č. 2: To bude dobré, malý paciente 

Soutěživá hra na přiřazování pro 2–4 děti. 

Před začátkem hry 

Umístěte lůžka pro všechna 4 zvířata doprostřed stolu. Každé zvíře 

položte na jeho lůžko podle barvy tak, aby strana s nemocným 

zvířetem směřovala nahoru. Rozdělte dílky s léky rovnoměrně mezi 

hráče. Nezáleží na tom, kdo dostane jaký lék, důležité je, aby každý 

měl stejný počet dílků. Připravte si kostku. Náplasti pro tuto hru 

nejsou potřeba a můžete je vrátit do kufříku. 
 

Průběh hry 

Hrajte postupně ve směru hodinových ručiček. Kdo naposledy pomohl nějakému zvířeti? Ten začne a hodí kostkou. 

Zeptejte se dítěte: „Co vidíš na kostce?“ 

Barevný puntík? Vyzvěte dítě, které je na řadě, aby pojmenovalo barvu a přiřadilo ji k jednomu ze zvířat. 
 

Podívej se na zvíře ve stejné barvě a zjisti, jaký lék ještě potřebuje.  

Máš tento lék mezi svými dílky? 

 Ano? Výborně! Ošetři zvíře tím, že umístíš lék na odpovídající místo na jeho lůžku. 

 Ne? Škoda! Pokud nemáš správný lék nebo je zvíře už vyléčené, nemůžeš ho ošetřit. 

 

Hvězdu? Vyzvěte dítě, aby pojmenovalo symbol hvězdy. 
 

Můžeš si vybrat, které zvíře chceš ošetřit. Polož svůj dílek s lékem na odpovídající místo na lůžku zvířete. 
 

Poznámka: Každý lék potřebuje zvíře jen jednou. Nemůžete položit dílek, pokud je odpovídající 

místo již obsazené. 

 

 

Důležité: Jakmile zvíře obdrží všechny tři potřebné dílky s léky, je vyléčeno. Otočte ho na druhou 

stranu. Zvíře je nyní v pořádku! 
 

 

Nyní je na řadě další hráč. 
 

Konec hry 

Hra končí, jakmile některý hráč umístí svůj poslední dílek s lékem. Tento hráč vyhrává. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Milé děti a rodiče, na stránce www.haba.de/Ersatzteile se můžete jednoduše informovat, zda je možné doručit chybějící dílek hry. 

Divoká zvířata nemají veterináře, ale mohou také onemocnět. Pokud člověk najde 

nemocné zvíře, může ho vzít do ordinace veteřináře, kde bude ošetřeno. Když se zvíře 

uzdraví, je většinou vypuštěno zpět do volné přírody. 

http://agatinsvet.cz/
http://www.haba.de/Ersatzteile

